
  

    
 

Istituto professionale statale “Rainulfo Drengot”  
Indirizzo: “Servizi per l’enogastronomia e l’ospitalità alberghiera” 

Articolazioni: “Enogastronomia”, “Servizi di sala e di vendita”,  “Accoglienza turistica” e “Prodotti dolciari artigianali ed industriali” 

                                                                       Dirigente Scolastico  

 
Decreto Dirigenziale n.404 del 17/12/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  Il Decreto Dirigenziale n. 141 del 14/05/2007 con il quale la Regione Campania 

ha ammesso al finanziamento la I annualità del Percorso Alternativo Sperimen-

tale Denominato “Pasticciere & Gelatiere”, stanziando l’importo complessivo di 

euro 76.000,00;  

Visto  Il Decreto Dirigenziale n. 180 del 21/07/2008 con il quale la Regione Campania 

ha ammesso al finanziamento la II annualità del Percorso Alternativo Speri-

mentale Denominato “Pasticciere & Gelatiere”, stanziando l’importo complessi-

vo di euro 76.000,00; 

Visto  Il verbale congiunto di avvenuto controllo relativo alla I annualità del Percorso 

Alternativo Sperimentale Denominato “Pasticciere & Gelatiere di cui al Decreto 

Dirigenziale n. 141 del 14/05/2007 in cui viene riconosciuta la spesa comples-

siva di euro 70.650,82 di cui ero 30.400,00 già erogato; 

Visto  Il verbale congiunto di avvenuto controllo relativo alla II annualità del Percorso 

Alternativo Sperimentale Denominato “Pasticciere & Gelatiere di cui al Decreto 

Dirigenziale n. 180 del 21/07/2008 in cui viene riconosciuta la spesa comples-

siva di euro 70.676,85 di cui ero 30.400,00 già erogato; 

Visto  il Decreto Dirigenziale n. 60 del 29/11/2019 con il quale la Regione Campania 

ha disposto l’erogazione a saldo dei finanziamenti relativi ai percorsi alternativi 

sperimentali (PAS) di cui al D.D. 141/2007 e D.D. 180/2008; 

Preso atto   Che l’importo erogato a favore dell’istituto pari 121.591,82 a saldo dei finan-

ziamenti relativi ai percorsi alternativi sperimentali (PAS) di cui al D.D. 

141/2007 e D.D. 180/2008 eccede l’importo spettante pari a euro 80.437,67; 

Accertato   Che beneficiario dell’importo erogato eccedente a quello spettante pari a euro 

41.154,15, erroneamente assegnato a questo istituto, è l’istituto Statale di 

istruzione secondaria superiore “Vincenzo Corrado” di Castel Volturno; 

Vista  la richiesta dell’istituto Statale di istruzione secondaria superiore “Vincenzo 

Corrado” di Castel Volturno; 

Ritenuto  Pertanto, di dover impegnare e pagare l’importo di euro 41.154,15 (Quarantu-

nomilacentocinquantaquattroeuro/quindicentesimi) in favore dell’istituto Statale 

di istruzione secondaria superiore “Vincenzo Corrado” di Castel Volturno; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 
 

di impegnare, per le motivazione espresse in epigrafe, l’impegno complessivo di spesa di euro 

41.154,15 (Quarantunomilacentocinquantaquattroeuro/quindicentesimi) in favore dell’istituto Statale di 

istruzione secondaria superiore “Vincenzo Corrado” di Castel Volturno, sull’aggregazione “A – Attività - 

Voce 02 Funzionamento amministrativo - Sottovoce 01 Funzionamento amministrativo” - del Programma 

Annuale del corrente anno finanziario; 

 
 
 

 
 

Art. 2 



  

 

Di disporre la restituzione dell’importo di euro 41.154,15 (Quarantunomilacentocinquantaquat-

troeuro/quindicentesimi), con mandato tratto sull’aggregazione A “Attività” Voce 02 Funzionamento am-

ministrativo - Sottovoce 01 Funzionamento amministrativo” - del Programma Annuale del corrente anno 

finanziario in favore dell’istituto Statale di istruzione secondaria superiore “Vincenzo Corrado” di Castel 

Volturno; 

 

Art. 3  

 

di inviare il presento decreto al Direttore dei servizi Generali ed amministrativi per i provvedi-
menti conseguenziali; 

 
Art. 4  

 

di inviare il presento decreto all’istituto Statale di istruzione secondaria superiore “Vincenzo Cor-

rado” di Castel Volturno; 

 
Art. 5 

 
di pubblicare la presente determinazione a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislati-

vo n.33 del 14 marzo 2013  nelle sottosezione “bilanci  e pagamenti dell’amministrazione” della se-

zione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica raggiungibile all’indirizzo 

https://www.rainulfodrengot.edu.it/amministrazione-trasparente; 

 

Art.6 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari ri-

medi giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto op-

pure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni). 

 
Aversa 17/12/2020 

  Il Dirigente Scolastico 
Prof. Nicola Buonocore 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi del D.lgs. 

82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 179 convertito con L. 
17 dicembre 2012, n. 221 

  


		2020-12-17T10:14:04+0000
	Aversa
	NICOLA BUONOCORE
	Nicola Buonocore




